

# Jaime Castillo

Socio

## CONTACTO

✉ jcastillo@alcogal.com

☎ +(507) 269-2620

• Ciudad de Panamá



## ÁREAS DE PRÁCTICA

Antimonopolio

Arbitrajes

Energía y recursos naturales

Seguros

Litigios

Telecomunicaciones

Televisión

## BIOGRAFÍA

Jaime Castillo H. cuenta con una reconocida trayectoria de más de 20 años en las áreas de telecomunicaciones, electricidad, derecho de competencia, derecho de seguros, derecho bancario, litigios y arbitrajes, así como desarrollo de proyectos.

Su práctica ha sido destacada por importantes publicaciones legales internacionales. Chambers and Partners lo clasifica en Banda 4 en las áreas de Proyectos y Energía y Resolución de Disputas, resaltando su experiencia en litigios contractuales y arbitrajes. IFLR1000 lo reconoce como "Highly Regarded" en desarrollo de proyectos; Latin Lawyer lo incluye como abogado destacado en energía, litigios y derecho de la competencia; y The Legal 500 lo nombra "Next Generation Partner" por su participación en disputas complejas y transacciones en los sectores bancario y energético.

## EXPERIENCIA

**Socio en Aleman, Cordero, Galindo & Lee**  
(2018-presente)

**Asociado en Aleman, Cordero, Galindo & Lee**  
(2004-2018)

**Abogado en Cable & Wireless Panamá, S.A**  
(2002-2004)

**Abogado en Assa Compañía de Seguros, S.A.**  
(2001-2002)

**Asociado en Gómez, Giraldo & Asociados**  
(2000)

## EDUCACIÓN

**Maestría en Administración de Empresas**  
Universidad de Louisville, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá  
(2005)

**Licenciatura en Derecho y Ciencias Políticas**  
Universidad de Panamá, Ciudad de Panamá, Rep. de Panamá  
(Sigma Lambda, 1999)

## IDIOMAS

Español · Inglés

## ADMISIÓN

2000, Panamá

## MEMBRESÍAS

**Comisión de Seguros del Colegio Nacional de Abogados de Panamá**

**Asociación Jurídica Nueva Generación**

## RECONOCIMIENTOS

